
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 118	 Jueves 17 de mayo de 2012	 Sec. II.A.   Pág. 35926

II.  AUTORIDADES Y PERSONAL

A.  Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE JUSTICIA
6502 Orden JUS/1025/2012, de 17 de abril, por la que se nombran funcionarios del 

Cuerpo Especial de Técnicos Especialistas del Instituto Nacional de 
Toxicología y Ciencias Forenses.

De conformidad con la base 7.9 de la Orden JUS/2413/2010, de 1 de septiembre 
(BOE de 17 de septiembre de 2010), recibidas del Centro de Estudios Jurídicos las notas 
del curso, e incorporada la puntuación a la obtenida por los aspirantes que figuraban en la 
Orden JUS/28549/2011, de 17 de octubre (BOE del día 24), que aprobaba la relación 
definitiva de aspirantes que superaron las pruebas selectivas, por el sistema general de 
acceso libre, en el Cuerpo Especial de Técnicos Especialistas del Instituto Nacional de 
Toxicología y Ciencias Forenses, convocadas por Orden JUS/2413/2010, de 1 de 
septiembre (BOE del día 17), que lo hubieren realizado y superado,

De conformidad con lo previsto en la Ley Orgánica del Poder Judicial, 6/1985, de 1 de 
julio, modificada por la Ley Orgánica 19/2003, de 23 de diciembre; en la Orden JUS/1263/2004, 
de 18 de marzo, por la que se regula el procedimiento de integración de los funcionarios 
al servicio de la Administración de Justicia en los Cuerpos y Escalas creados por la Ley 
Orgánica 19/2003, artículo 27 del Real Decreto 1451/2005, de 7 de diciembre (BOE del 
día 27), por el que se aprueba el Reglamento de Ingreso, Provisión de Puestos de Trabajo 
y Promoción Profesional del Personal Funcionario al Servicio de la Administración de 
Justicia y la base 7.9 de la Orden JUS/2413/2010, de 17 de septiembre (BOE del día 17),

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.

Nombrar funcionarios del Cuerpo Especial de Técnicos Especialistas del Instituto 
Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses, a los aspirantes que se relacionan en el 
anexo de la presente Orden, una vez acreditados los requisitos exigidos, con expresión 
del número de orden que por las puntuaciones obtenidas en las fases comunes y 
obligatorias del proceso selectivo les corresponde para su integración en el Escalafón.

Segundo.

No procede nombrar a doña Diana Cristina Tadeo Sosa, DNI número 78701571, que 
figuraba aprobada en la Orden JUS/2854/2011, de 17 de octubre (BOE del día 24), con el 
número 25, y no pudo por baja maternal realizar el curso selectivo iniciado el 23 de enero 
de 2012. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 24.6 del Reglamento de Ingreso, 
Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional del Personal Funcionario al 
Servicio de la Administración de Justicia, aprobado por Real Decreto 1451/2005, de 7 de 
diciembre (BOE del día 27), será nombrada funcionaria en practicas en el curso 
inmediatamente posterior que se convoque de la misma clase, conservando la puntuación 
obtenida en el concurso-oposición.

Tercero.

Contra la presente Orden podrá interponerse recurso potestativo de reposición, ante 
este Ministerio, en el plazo de un mes o contencioso-administrativo, ante la Audiencia 
Nacional, en el plazo de dos meses. El plazo, en ambos casos, se contará a partir del día 
siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 17 de abril de 2012.–El Ministro de Justicia, P.D. (Orden JUS/3770/2008, de 2 de 
diciembre), el Secretario General de la Administración de Justicia, Joaquín Silguero Estagnan. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
2-

65
02



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 118	 Jueves 17 de mayo de 2012	 Sec. II.A.   Pág. 35927

ANEXO

Nombramiento funcionarios del Cuerpo de Técnicos Especialistas del Instituto 
Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses

Acceso libre

N.º orden DNI Apellidos y nombre Acceso Nota fase 
oposición

Nota fase 
concurso

Curso 
selectivo Nota final

1 52621323 Orta Márquez, Manuel Fernando. . . . . . . . . . . . . .             47,42 28,70 50,00 126,12
2 74642006 Molina Lizana, Cristina. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     D 45,75 28,39 50,00 124,14
3 51616161 Arribas Ruiz de Lara, Rosa María.  . . . . . . . . . . . .            43,80 28,40 50,00 122,20
4 51918546 Espinosa de los Monteros Marín, Esther. . . . . . . .       40,99 29,75 50,00 120,74
5 8961339 Alonso Gómez, Mercedes.  . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  36,19 27,00 50,00 113,19
6 384928 Escudero Casanova, Gerardo.  . . . . . . . . . . . . . . .               33,43 29,65 50,00 113,08
7 7990244 Rodríguez Matas, José Carlos. . . . . . . . . . . . . . . .               50,44 8,74 48,00 107,18
8 78559197 Herrera Marín, Yurena. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     46,77 8,10 50,00 104,87
9 2620852 Valle Pérez, M. Eulalia del. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  35,56 18,80 50,00 104,36

10 53419527 Rodríguez Gómez, Gema. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49,98 4,19 50,00 104,17
11 78693709 Martín Luis, Alicia. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         45,75 8,10 50,00 103,85
12 51413371 García Estébanez, María del Carmen.  . . . . . . . . .         43,20 11,30 48,00 102,50
13 49006341 Pérez Mola, Mónica. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       44,16 7,04 50,00 101,20
14 52626483 Martínez Macías, María Dolores.  . . . . . . . . . . . . .             33,56 16,97 50,00 100,53
15 40985019 Claudio de Gregorio, M. Carmen. . . . . . . . . . . . . .             36,03 16,35 48,00 100,38
16 76620677 Rodríguez López, Amelia. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   35,38 15,00 50,00 100,38
17 48879093 González Begines, Isabel María. . . . . . . . . . . . . . 42,29 7,45 50,00 99,74
18 43826406 Vera Ruiz, Elsa María. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     38,13 11,19 50,00 99,32
19 52346654 Cabrera Cantón, Raquel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37,87 10,99 50,00 98,86
20 4187284 Díaz de Lucas, Rocío del Pilar. . . . . . . . . . . . . . . .               40,01 8,34 50,00 98,35
21 75446847 Gutiérrez Pérez, Aurora. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    37,77 10,00 50,00 97,77
22 50700353 Castillejo Castellano, María Soledad. . . . . . . . . . .          35,78 11,32 50,00 97,10
23 28825791 Liñán Álvarez, María. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38,89 7,15 50,00 96,04
24 78751979 Velázquez Romanos, Sergio.  . . . . . . . . . . . . . . . .                38,48 6,85 50,00 95,33
25 7482429 Lázaro Cardenal, María Ángeles. . . . . . . . . . . . . .             36,90 12,97 44,00 93,87
26 32036152 Beltrán del Corral, Ana María. . . . . . . . . . . . . . . . .                31,29 12,00 50,00 93,29
27 16572931 Pino Tarragona, Axiergon. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   41,04 2,05 50,00 93,09
28 11845832 Sepúlveda Larena, Víctor. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   34,05 8,35 50,00 92,40
29 5904044 Juárez Barba, María de Gracia.  . . . . . . . . . . . . . .              33,49 9,70 48,00 91,19
30 28878362 Ruiz Romero, Rosa María.  . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  32,40 8,20 50,00 90,60
31 49021774 Batres Hinarejos, Sara. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     33,51 4,65 50,00 88,16
32 4212615 Rodríguez Rivera, Carmen Yolanda. . . . . . . . . . . .           38,08 1,90 48,00 87,98
33 50223143 Bueno de Bien, José Rafael. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 33,48 4,05 50,00 87,53

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
65

02

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-05-16T21:11:30+0200




